
B6 文匯財經投資理財

上周數據公佈結果(9月7-11日)

日期

7
8

9
10

11

註:R代表修訂數據 #代表增長年率

國家

德國

日本

歐盟

德國

日本

澳洲
美國

德國

美國

香港時間

3:00 PM

7:50 AM

6:00 PM

3:00 PM

7:50 AM

9:30 AM

8:30 PM

8:30 PM

3:00 PM

3:00 PM

8:30 PM

10:00 PM

報告

7月份工業生產

7月份來往帳盈餘(日圓)

第二季歐元區國內生產總值# (修訂)

7月份貿易盈餘(歐元)

8月份貨幣供應#

8月份失業率

截至前周六的首次申領失業救濟人數

8月份入口物價指數

8月份消費物價指數# (修訂)

8月份批發物價指數#

8月份生產物價指數

9月份密茲根大學消費情緒指數

結果

+ 0.7%

1.809兆

+ 1.5%

250億

+ 4.2%

6.2%

27.5 萬

- 0.4%

+ 0.2%

- 1.1%

0.0%

85.7

上次

- 1.4%

5586億

+ 1.2%

241億

+ 4.0%

6.2%

28.1 萬

- 0.3%

+ 0.3%

- 0.5%

+ 0.2%

91.9

R

R

R

R

本周數據公佈時間及預測(9月14-18日)
日期
14
15

16

17

聯邦公開市場委員會會議
18

國家
歐盟
歐盟
美國

歐盟
美國
日本
美國

美國

香港時間
6:00 PM
6:00 PM
8:30 PM
9:15 PM
9:15 PM
10:00 PM
6:00 PM
8:30 PM
7:50 AM
8:30 PM
8:30 PM

10:00 PM

報告
7月份歐元區工業生產#

7月份歐元區貨物貿易盈餘(歐元)
8月份零售額
8月份工業生產
8月份設備使用率
7月份商業存貨

8月份歐元區協調化消費物價指數# (修訂)
8月份消費物價指數
8月份貿易盈餘(日圓)

截至前周六的首次申領失業救濟人數
8月份建屋動工(單位)

8月份領先指標

預測
-
-

+ 0.3%
- 0.2%
77.8

+ 0.1%
-

- 0.1%
-

27.5 萬
116.0 萬

+ 0.2%

上次
+ 1.2%
264億
+ 0.6%
+ 0.6%
78.0

+ 0.8%
+ 0.2%
+ 0.1%
2680.5 億
27.5 萬
120.6 萬

- 0.2%

馮 強金匯 動向 人民幣回穩 資金回流亞股

關注美議息 金價弱勢下滑
近期國際金融市場劇烈的動盪以及美國通脹水平遲遲不

見好轉的情況下，使市場對於美聯儲在本周加息的預期大
為降低。周五美國生產者物價指數儘管稍高於預期值，但
仍然呈走平的趨勢，這或使美聯儲缺少足夠的數據支援加
息。據周五美國勞工部公佈的資料顯示，美國8月生產者
價格指數(PPI)持平，預期下跌0.1%，7月為上升0.2%。市
場已經將美聯儲本周加息的預期大大下調，但亦要提防倘
若美聯儲FOMC委員會最終決定加息，市場必將迅速作
出調整，巨大波動在所難免。反之，儘管美聯儲沒有在本
周加息，相信市場人士又會重新審視聯儲的加息時點，這
又可能對一些中長期的投資組合造成衝擊。
事實上，在前周五公佈的美國 8 月非農就業增長遠不
及預期，但失業率降至紀錄低位，整體數據令美元指
數表現反覆。 美國8月非農就業人口增長 17.3萬，遠
低於市場預期的增加22.0萬，並創下五個月以來最低增
幅，以及今年第二低的增幅。美國勞工部還將6月和 7
月非農就業人口均上修至增加24.5萬，與初值比較，累
計增加4.4 萬。另一方面，失業率則跌至5.1%的7年低
位，而美聯儲認定的完全就業狀態為失業率在5.0%的
水平 。 美國 6月勞動參與率持穩於62.6%，創下1977
年 10 月以來的最低。美國 8 月平均時薪月率增長
0.3%， 年率增幅達到至2.2%。 雖然近年美國就業市場
穩健，但是薪資增長緩慢一直遭到詬病。

失守支持 下試1077美元
金價連續第三周下滑，因投資者對美國加息時間仍心存

疑慮。周五金價曾跌至1,098.35美元，整周下跌1.3%。市
場人士在等待美國聯邦儲備理事會(FED)9月17日的政策
聲明，以期尋找加息時間方面的線索；在此之前不會對黃
金大舉建倉。最近幾年黃金因超低利率而受益，這降低了
持有黃金的機會成本，同時也使美元匯率受到抑制。但有
關利率很快將上升的預期已在今年將金價推低了6%。

圖表走勢分析，金價在本月初跌破延伸自8月的上升
趨向線，技術面傾向重新轉弱，而隨着多日守穩的關鍵
支持1,117美元水平亦為失守，金價跌勢加劇，預料金
價將延續下跌行情，當試先探支撐1,100美元水平。下
延較大支持則預測為1,096美元，關鍵直指7月低位
1,077美元。預計上向阻力將回看1,113及1,117美元水
平，下一級看至1,122及1,132美元。
倫敦白銀方面，銀價在8月24日跌破15美元關口

後，雖然之後作了幾日的反彈，但價格仍未可扳回此

區上方，至三四高位亦僅碰及14.94美元，再次未能跨
過關鍵阻力。

銀價跌穿15美元續看跌
下方較近支持先看14.20及13.60美元水平，較大支
撐料為13.30美元。上方阻力方面，除了15美元關
口，另一個關鍵則會留意15.66水平，為八月份多次上
探未能突破的阻力，若後市可破位才有望銀價可重返
升軌。預測延伸目標可看至200天平均線16.10美元。

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊

英鎊上周早段持穩 1.51 美元水平
後，走勢漸趨偏強，先後重上1.52及
1.53美元水平，上周四更一度走高至
1.5475美元附近兩周高位。雖然英國8
月份的製造業PMI及服務業PMI數據
均遜於7月份表現，不過英鎊在1.51美
元水平獲得較強支持後迅速反彈，再
加上英國央行上周四會議後公佈的記
錄，依然沒有改變市場對英鎊將於明
年上半年加息的預期，帶動英鎊升幅
擴大至1.5475美元水平，並且更保持
連日來的顯著升幅。

央行明年有加息傾向
另一方面，歐洲央行本月3日政策會
議後下調歐元區今明兩年的經濟及通
脹預測，明顯有擴大及延長其寬鬆措
施的傾向，相較英國央行有機會在明
年加息，不排除英鎊往後的表現將好
於歐元。

美議息前限制波幅
此外，英國央行決策委員Kristin
Forbes上周傾向加息的言論對英鎊構
成一定支持，英鎊上周五繼續持穩於
1.54美元水平，而市場將關注英國將
於本周二公佈的8月份消費者物價指
數，同時英國本周三及周四將分別公
佈就業數據及8月份零售銷售，不過美
國聯儲局將於本周四公佈議息結果，
投資者轉趨審慎，可能限制英鎊的短
期波幅，預料英鎊將暫時活動於
1.5350至1.5550美元之間。
上周五紐約12月期金收報1,103.30

美元，較上日下跌6美元。現貨金價上
周走勢偏弱，上周五曾一度走低至
1,098美元附近1個月低位，延續過去
兩周的反覆下跌走勢。美國商品期貨
交易委員會公佈截至9月8日當周，對
沖基金及基金經理持有的黃金淨長倉
數量下跌36%至28,286張，顯示美國
聯儲局本周四公佈議息結果前，淨長
倉數量有下降傾向，不利金價短期表
現。預料現貨金價將反覆走低至1,090
美元水平。
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金匯錦囊
英鎊：英鎊將暫時活動於1.5350至1.5550美元

之間。
金價：現貨金價將反覆走低至1,090美元水平。

日盛上選基金經理人施生元指出，人
民幣近日明顯回升，紓緩區內貨幣貶值

壓力，將吸引資金回流新興
亞洲市場，目前已見資金自
美國流入新興市場。

人幣近日回升紓市場壓力
他認為，台股有望
向好，iPhone 6S規
格符合預期，第四季
銷售量預計與往年
旺季銷售量差異
不大，供應鏈有機
會轉強，市佔率有
機會提高個股仍可留
意；此外，光纖、工

業電腦具長線題材，可持續追蹤。
他分析，可留意 5 板塊：1.生物科

技，醫療耗材廠在下半年新產能開出
後，毛利率有望提高；2.食品，進入中
秋節等年節送禮旺季，兩岸油脂銷售增
長，有助業績表現；3.車用零組件，主
要受惠新增車款市場需求優於預期推升
營收所致，部分個股淡季不淡；4.美國
景氣復甦概念股；5.風電。
根據Bloomberg統計，預計未來一年

標普500企業盈利預測為3.74%表現亮
眼，觀察技術、工業產業及公共事業能
有不同預期營收增長。
日盛全球抗暖化基金經理人鄭慧文表

示，中國上半年各產業業績表現，環保
板塊整體業績增速10.25%，營業業績保

持穩步增長態勢。抗暖化題材涵蓋再生
能源、水資源及環境污染控制等領域，
分佈在技術、工業及公共事業等產業，
後續將持續受惠於美國經濟回暖，綠能
產業有望雨露均霑。

內地推PPP項目 水資源受益
鄭慧文指出，中國總理李克強日前在達

沃斯論壇提到，中國在不斷加強生態保
護，尤其是加大污染排放的治理力度，努
力培育綠色的、節能的，又能支持經濟增
長的動力，比如發展電商等服務業，而根
據環保部本月9日發佈「新常態下環保對
經濟的影響分析」報告顯示，「十二五」
期間，中國節能環保產業以15%至20%的
速度增長，可再生能源領域的投資已達
677億美元，居全球之首，環保產業上市
公司業績確定性高，觀察上半年業績表
現，細分行業皆保持了較高速增長，預計
下半年在政府加大推動PPP項目實施，水
資源等產業可望受益。
中長線來看，鄭慧文分析，美國經濟穩

健增長，即使進入升息循環預期將緩步升
息，因此利率將維持於低檔一段時間，以

過去歷史經驗來看，進入升息循環，美股
仍然維持多頭行情走勢，歐洲經濟數據持
續回升，仍然維持復甦的情況，預期先進
市場將持續優於新興市場。

日盛上選基金經理人施生元表示，9月17日美聯儲局會議是否
加息持續干擾全球金融市場，不論加息與否，目前已見到資金由
美國流出轉入新興市場，9月以來離岸人民幣明顯升值，若亞幣
競貶態勢消除，新興市場可望吸引資金流入，亞洲股市有回升機
會。 ■日盛投信

■責任編輯：劉偉良 2015年9月14日（星期一）
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上海大名城企業股份有限公司
關於子公司康盛投資增持博信股份公司股份比例達5% 

的提示性公告
本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，

並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
上海大名城企業股份有限公司（以下簡稱「公司」）控股子公司西藏康盛投資管理有限公司

（以下簡稱「康盛投資」）於2015年7月9日至2015年9月11日通過上海證券交易所集中競價交
易系統增持廣東博信投資控股股份有限公司（以下簡稱「博信股份」）合計11,499,968股，佔
博信股份公司股份總額的5.00%；未來根據市場情況，不排除進一步增持博信股份的可能性。
（增持情況詳見2015年9月12日上海證券交易所網站http://www.sse.com.cn上披露的博信股份
《關於股東增持股份比例達5%的提示性公告》、《簡式權益變動報告書》）

康盛投資是公司全資子公司深圳名城金控（集團）有限公司旗下重要證券投資平台，名城金
控集團持有其70%的股權，主要投資領域涉及股票投資、上市公司戰略投資、新三板投資。

康盛投資基本情況介紹

公司名稱 西藏康盛投資管理有限公司 

註冊地址 拉薩市柳梧大廈3樓305室 

法定代表人 鄭國強 

公司董事、總經理 孫鋒

公司類型 有限責任公司 

註冊資本 人民幣伍仟萬元 

營業執照註冊號 540195200002488 

經營範圍 創業投資、實業投資、資產管理、融資理財諮詢、信託理財諮詢、
委受托理財諮詢、商務諮詢、信息諮詢、企業管理諮詢、投資管理
諮詢、金融服務諮詢、勞務服務（不包括勞務派遣）[依法須經批准
的項目，經相關部門批准後，方可經營該項活動]。 

經營期限 2015年4月1日至2035年3月31日 

稅務登記證 540128321403898 

組織機構代碼證 32140389-8 

股東結構 深圳名城金控（集團）有限公司持有公司70%股權，上海康橙投資
管理股份有限公司持有公司30%股權 

　特此公告。
上海大名城企業股份有限公司董事會

2015年9月14日
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■■倫敦金價上周跌穿倫敦金價上周跌穿11,,110110美美
元元，，走勢轉弱走勢轉弱。。圖為黃金金條圖為黃金金條。。

■盛傳在干預下人民幣離岸價上周明顯
反彈，帶動在岸價回升上 1 美元兌
6.3750元人民幣水平。
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